2022年４月８日

各 位

       会 社 名 株式会社アオキスーパー

       代表者名 代表取締役社長 青木 俊道

            （コード：９９７７、スタンダード市場）

       問合せ先 専務取締役管理本部長 黒澤 淳史

                                （TEL．052-414-3600(代表)）

通期業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年１月５日に公表いたしました2022年２月期の通期業績予想の修正及び

特別損失の計上を下記のとおりいたしますので、お知らせいたします。

記

１．2022年２月期通期業績予想数値の修正

(2021年３月１日～2022年２月28日)

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

100,200

百万円

760

百万円

850

百万円

500

円 銭

86.42

今回修正予想(Ｂ) 100,457 991 1,085 613 105.98

増減額(Ｂ－Ａ)  257 231 235 113 ―

増減率(％) 0.3 30.5 27.8 22.6 ―

(ご参考)前期実績

(2021年２月期)
106,194 3,193 3,263 2,051 355.48

２．修正の理由

当第４四半期会計期間におきましては、引き続き新型コロナウイルス感染症の影響を受けましたが、売上高

は計画を上回り売上総利益も改善しました。また、販売費・一般管理費も計画を下回ったことから、営業収益・

営業利益・経常利益・当期純利益ともに前回発表予想を上回る結果となりました。

３．特別損失の計上

当社が保有する店舗に係る固定資産について、将来の回収可能性を検討した結果、減損処理を行い、減損損

失89百万円を特別損失に計上いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今

後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上